[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11_2013_ г.

№ _1323_
г. Красноуфимск
Об изменении типа существующих муниципальных казенных учреждений культуры городского округа Красноуфимск в целях создания муниципальных бюджетных учреждений
В целях обеспечения деятельности учреждений культуры путем изменения организационно-правовой формы учреждений и перевода их в статус бюджетного, в соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением главы городского округа Красноуфимск от 30.06.2011 № 646 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Красноуфимск, а также утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа Красноуфимск и внесения в них изменений», руководствуясь статьями 31,48 Устава городского округа Красноуфимск
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить тип существующих муниципальных казенных учреждений культуры городского округа Красноуфимск в целях создания муниципальных бюджетных учреждений согласно приложению №1 к настоящему постановлению в срок до 01 января 2014 года.

2. Утвердить план мероприятий по изменению типа существующих муниципальных казенных учреждений, подведомственных Управлению культуры муниципального образования городской округ Красноуфимск, в целях создания муниципальных бюджетных учреждений (приложение №2).

3. Установить, что муниципальные бюджетные учреждения, указанные в приложении №1, к настоящему постановлению, являются правопреемниками по всем правам и обязанностям казенных учреждений.

4. Сохранить основные цели и предмет деятельности муниципальных учреждений, указанных  в  приложении №1  к настоящему    постановлению.

5.Сохранить штатную численность и фонд оплаты труда муниципальных бюджетных учреждений культуры городского округа Красноуфимск.
6.  Установить, что функции и полномочия учредителя муниципальных  бюджетных учреждений, перечисленных в приложении №1, осуществляет Орган местного самоуправления уполномоченный в сфере культуры Управление культуры муниципального образования городской округ Красноуфимск.

7. Управлению культуры МО городской округ Красноуфимск совместно с руководителями муниципальных бюджетных учреждений   обеспечить внесение и регистрацию изменений в уставы муниципальных  учреждений в целях создания муниципальных бюджетных учреждений культуры ГО Красноуфимск.

8. Финансовому управлению администрации городского округа Красноуфимск обеспечить финансирование деятельности муниципальных бюджетных учреждений, указанных в приложении №1 настоящего постановления, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа Красноуфимск  на 2014 и последующие годы.
9. ОМС «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск» (Ардашевой Е.С.) закрепить в установленном порядке за  муниципальными бюджетными учреждениями, перечисленными в приложении №1 настоящего постановления, перечень особо ценного движимого имущества.
10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед».

11. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента опубликования.

12. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы городского округа Красноуфимск по социальной политике Ладейщикова Ю.С.

Глава городского округа

Красноуфимск

В.В. Артемьевских
        Приложение №1

 к постановлению главы городского округа Красноуфимск

от «13» ноября 2013 г.  №1323
Перечень

муниципальных  учреждений культуры
городского округа Красноуфимск, изменяющих тип в целях создания муниципальных бюджетных учреждений

	N
п/п
	Полное наименование
существующего муниципального казенного учреждения  культуры городского округа Красноуфимск
	Полное наименование
муниципального бюджетного  учреждения  городского округа Красноуфимск
после изменения типа

	1
	2
	3

	1
	Муниципальное казенное  учреждение «Централизованная библиотечная система» городского округа Красноуфимск
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система» городского округа Красноуфимск

	2
	Муниципальное казенное учреждение «Красноуфимский краеведческий музей» городского округа Красноуфимск
	Муниципальное бюджетное учреждение «Красноуфимский краеведческий музей»  городского округа Красноуфимск

Приложение №2
 к постановлению главы городского округа Красноуфимск

от 13.11.2013 г.  №1323
План

мероприятий по изменению типа существующих муниципальных казенных учреждений в целях создания муниципальных бюджетных учреждений
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1. Внесение изменений в действующие Уставы учреждений культуры
	до 15.12.2013
	Руководителя учреждений культуры

	2. Предоставление документов в МРИ ФНС России №2 по свердловской области для государственной регистрации изменений, внесенных в Устав
	в соответствии с действующим законодательством
	Управление культуры МО городской округ Красноуфимск, руководителя учреждений культуры

	3. Размещение информации об изменении типа учреждений на официальном сайте администрации городского округа Красноуфимск
	в течение 5 дней с момента регистрации в ФНС
	Руководителя учреждений культуры

	4. Внесение изменений в трудовой договор с руководителями учреждений
	в соответствии с действующим законодательством
	Управление культуры МО городской округ Красноуфимск

	5. Формирование и утверждение муниципальных заданий в отношении бюджетных учреждений
	до 15.12.2013
	Управление культуры МО городской округ Красноуфимск

	6. письменное уведомление контрагентов (кредиторов, дебиторов, иных партнеров) об изменении типа учреждений
	в течение 10 дней с момента регистрации в МРИ ФНС России №2
	Руководителя учреждений культуры

	7. Внесение изменений в документы участников бюджетного процесса, зарегистрированных на электронных торговых площадках
	в течение 10 дней с момента регистрации в МРИ ФНС России №2
	Руководителя учреждений культуры

	8. Предоставление в Финансовое  управление администрации городского округа Красноуфимск документов для внесения изменений в лицевые счета
	в течение 10 дней с момента регистрации в МРИ ФНС России №2
	Руководителя учреждений культуры

	9. Замена печатей и штампов учреждений
	до 25.12.2013
	Руководителя учреждений культуры